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Kon Tum, ngày         tháng      năm  

 

KẾ HOẠCH  

Thực hiện chuyển đổi vị trí công tác năm 2023 

 

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; 

Căn cứ Nghị định 59/2019/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2019 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng; 

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2020 của Chính 

phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; 

Căn cứ Quyết định số 29/2019/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2019 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy và 

cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 23 tháng 8 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của 

Sở Tài chính tỉnh Kon Tum; 

Thực hiện Thông báo số 503-TB/TU ngày 15 tháng 6 năm 2022 của Tỉnh ủy 

Kon Tum Kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về kết quả kiểm tra việc lãnh đạo, chỉ 

đạo triển khai thực hiện Kết luận số 10-KL/TW, ngày 26-12-2016 của Bộ Chính trị 

(khóa XII) “về việc tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 3 (khóa X) về tăng 

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí” gắn 

với kiểm tra việc lãnh đạo, chỉ đạo thực hành tiết kiệm, chống lãng phí đối với Chi ủy 

và đồng chí Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Tài chính, đồng chí Bí thư chi bộ, Phó Giám 

đốc Sở Tài chính(1). 
 

Ngày 28 tháng 12 năm 2022, Sở Tài chính tỉnh Kon Tum đã xây dựng Kế 

hoạch thực hiện chuyển đổi vị trí công tác năm 2023(2). Nay Sở Tài chính tiếp tục xây 

dựng điều chỉnh, bổ sung để hoàn thiện Kế hoạch phát huy ưu điểm, khắc phục các 

hạn chế, khuyết điểm theo Thông báo số 503-TB/TU ngày 15 tháng 6 năm 2022 của 

Tỉnh ủy Kon Tum; trong đó có công tác chuyển đổi vị trí công tác năm 2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Chuyển đổi vị trí công tác 03 trường hợp chưa thực hiện chuyển đổi vị trí 

công tác kịp thời theo quy định(3), sẽ triển khai thực hiện chuyển đổi vị trí công tác cho 

phù hợp với tình hình thực tế của cơ quan, nhằm hoàn thành tốt nhiệm vụ của cơ quan 

trong điều kiện tinh giãn biên chế hiện nay. 

                                                 
(1). Trong đó có 04 trường hợp đã quá thời hạn chuyển đổi vị trí công tác theo quy định, gồm: (1) Phòng Quản lý ngân sách: 

Bà Hồ Thị Lan Thanh; ông Nguyễn Tuấn Hải; bà Nguyễn Việt Hà. (2) Phòng Tài chính đầu tư: Ông Nguyễn Lương Minh. 

(2). Tại Kế hoạch số 5462/KH-STC ngày 28/12/2022 của Sở Tài chính tỉnh Kon Tum. 

(3). Gồm: (1) Phòng Quản lý ngân sách: Bà Hồ Thị Lan Thanh; ông Nguyễn Tuấn Hải. (2) Phòng Tài chính đầu tư: Ông 

Nguyễn Lương Minh. Đối với trường hợp bà Nguyễn Việt Hà, ngày 28/4/2023 Giám đốc Sở Tài chính tỉnh Kon Tum đã bổ 

nhiệm giữ chức vụ Phó Trưởng phòng Quản lý ngân sách, Sở Tài chính tỉnh Kon Tum. 
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- Thực hiện các quy định về phòng ngừa tham nhũng. 

2. Yêu cầu 

- Bảo đảm việc bố trí công chức khách quan, công khai, dân chủ; phù hợp với vị 

trí việc làm, trình độ năng lực, phẩm chất của mỗi công chức và chức năng nhiệm vụ 

của các phòng chuyên môn thuộc Sở. Tuân thủ đúng quy định của pháp luật. 

- Chuyển đổi vị trí công tác không làm ảnh hưởng nhiều đến hoạt động của cơ 

quan. 

II. NỘI DUNG 

1. Đối tượng, phạm vi áp dụng 

- Đối tượng chuyển đổi vị trí công tác là 03 trường hợp chưa thực hiện chuyển 

đổi vị trí công tác kịp thời theo Kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Thông báo số 

503-TB/TU ngày 15 tháng 6 năm 2022. 

2. Thời gian, hình thức thực hiện việc chuyển đổi vị trí công tác 

a) Thời gian: Chi tiết tại phụ lục kèm theo. 

b) Hình thức thực hiện: 

Chuyển đổi vị trí công tác được thực hiện bằng văn bản điều động, bố trí, phân 

công nhiệm vụ đối với công chức. Thẩm quyền quyết định chuyển đổi vị trí công tác 

của công chức thực hiện theo quy định phân cấp hiện hành. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trưởng các phòng thuộc Sở có trách nhiệm phổ biến, quán triệt các văn bản 

quy định về chuyển đổi vị trí công tác và Kế hoạch này đến công chức của phòng 

mình. 

2. Các cá nhân có tên tại Kế hoạch này có trách nhiệm chấp hành nghiêm túc 

các quy định của pháp luật, cấp có thẩm quyền về chuyển đổi vị trí công tác, điều động 

công chức theo quy định. 

3. Giao Văn phòng Sở tham mưu thực hiện việc chuyển đổi vị trí công tác được 

quy định tại Kế hoạch này; tổng hợp, báo cáo cơ quan có thẩm quyền theo quy định. 

4. Kế hoạch này điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch số 5462/KH-STC ngày 28 tháng 

12 năm 2022 của Sở Tài chính tỉnh Kon Tum./. 
 

Nơi nhận: 
- Chi bộ Sở; 

- Giám đốc Sở; 
- Các Phó Giám đốc Sở; 
- Các phòng thuộc Sở; 

- Cá nhân tại phụ lục kèm theo; 

- Niêm yết tại Cơ quan; 
- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC  

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Điệu 
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